
KÉPVISELŐI INDÍTVÁNY 

Előterjesztés az önkormányzati rendeletek hatályosulásáról 

a fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010. (XI.17.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2025.(.......) önkormányzati rendelete 

a fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010.(XI.17.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése a közúti közlekedésről szóló 1988. évi 

I. törvény (a továbbiakban: Kt.) 15/A. § (1) bekezdésében és 48. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 8. § (4) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010.(XI.17.) önkormányzati rendelet (továbbiakban R.) 

11. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„11. § (1) A Polgármester írásbeli kérelemre  

a) Somogy vármegye 01. számú országgyűlési egyéni választókerületében mandátumhoz jutott 

országgyűlési képviselő részére mandátuma lejártáig; 

a) Somogy megye 01. számú országgyűlési egyéni választókerületében mandátumhoz jutott 

országgyűlési képviselő részére mandátuma lejártáig; 

b) Országos listáról mandátumhoz jutott országgyűlési képviselők részére mandátumuk lejártáig, 

amennyiben Kaposváron állandó bejelentett lakóhellyel rendelkeznek;  

c) Kaposvár Megyei Jogú Város önkormányzati képviselői, polgármestere, alpolgármestere részére 

a megbízatás lejártáig;  

d c) Kaposvár Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatalának jegyzője, aljegyzője, főmérnöke, 

igazgatói, irodavezetői, főépítésze részére a közszolgálati jogviszonyuk fennállásáig;  

e d) Kaposvári Parkolási Kft. ügyvezetője és az általa kijelölt munkatársa részére foglalkoztatási 

jogviszonyuk fennállásáig;  

f e) Kaposvár Megyei Jogú Város egészségügyi ellátásában területi ellátási kötelezettséggel 

foglalkoztatott felnőtt és gyermek háziorvosok és fogorvosok részére a területi ellátási kötelezettség 

fennállásáig, továbbá a város egészségügyi ellátásában kiemelkedő szerepet betöltő orvosok részére;  

g f) Kaposvár Megyei Jogú Város közigazgatási területén védőnői feladatot ellátók részére a 

szolgálat fennállásáig, a munkáltató által igazolt munkavégzési célú saját személygépkocsi használat 

esetén;  

h g) Kaposvár Megyei Jogú Város háziorvosi ellátásához kötődő otthonápolási feladatokat ellátó 

egészségügyi dolgozók részére az ellátási kötelezettség fennállásáig, a munkáltató által igazolt 

munkavégzési célú saját személygépkocsi használat esetén;  

i h) Somogy Vármegye Közgyűlésének Elnöke részére;  

j i) Kaposvár városban kiemelkedő jelentőségű gazdasági, közigazgatási, kulturális, valamint 

szolgáltató tevékenységet végző személy, vagy szervezet részére a Polgármester egyedi hozzájárulása 



alapján összesen 30 db egy gépkocsira vonatkozó, a 14. §-ban foglaltak szerint megújítandó, a 

Kontrássy közi parkolóház és III. övezeti mélyparkoló kivételével a város minden fizetőparkolójába 

érvényes díjmentes parkolási jogosultságot adhat.” 

2.§ 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Kaposvár, 2025. június 26. 

  Szita Károly       dr. Csillag Gábor  

polgármester       jegyző” 

Általános Indokolás 

A Közgyűlés tagjainak kaposvári adófizetők pénzén ingyenesen parkolók kérelmezési jogosultságát 

szüntesse meg, mivel erkölcstelen saját maguknak privilégiumot biztosítani, arra csak a 

választópolgárok jogosultak helyi népszavazáson. Ha kiváltságokat szeretnének a szolgálat helyett 

forduljanak az itt élőkhöz, akit képviselnek és akik fizetik az Önök parkolását.  

 

Részletes indokolás 

1.§-hoz 

A Közgyűlés tagjainak ingyenes, önmaguknak megszavazott, az itt élők pénzén való parkolásának 

megszűntetését rendelet-módosításommal tizenötödik alkalommal nyújtom be. 

Polgármester úr hozzászólásában az egyik privilégium eltörlési javaslatomnál azt mondta, biztos 

benne, hogy munkám gyümölcse egyszer beérik és ez a kiváltság, ami későbbi egyenlőséget hirdető 

korokban is képes túlélni, mint egy parazita, meg fog szűnni.  

2021.11.25-i Közgyűlésre benyújtott interpellációmra adott polgármesteri válasz: 

„Szita Károly polgármester Kaposvár Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010. (XI. 17.) önkormányzati rendelet alapján az adatközlés 

időpontjában, Nagy Attila, Torma János, Kárpáti Tímea, Perlaki József, dr. Giber Vilmos, Szép Tamás 

Czimmermanné Németh Andrea, dr. Pintér Rómeó, Borhi Zsombor és Dér Tamás Felder Frigyes és 

Pintér Attila rendelkezik díjmentes parkolási jogosultsággal. Elvárja, hogy két képviselő visszaadja. A 

két országgyűlési képviselő: Gelencsér Attila és Mátrai Márta. A Somogy Megyei Közgyűlés elnöke a 

rendelet 11.§ (1) i. pontja alapján jogosult díjmentes parkolásra. A Csiky Gergely Színház szolgálati 

lakásaiban tartózkodási hellyel rendelkező színészek nem közszereplők, ezért nevük nyilvánosságra 

hozatala személyiségi jogot sért. A színházunkban évtizedek óta szereplő színészekről és egy 

jelmeztervezőről van szó, összesen három fő. Kiemelkedő kulturális és szolgáltató tevékenységük 

miatt a Kaposvári Püspökség és a KÖTÉL egyesület rendelkezik díjmentes parkolási jogosultsággal. 

2021. november 16-a óta pedig a Somogy Megyei Mentőszervezet 4 db COVID tesztelő autója kapott 

ilyen jogosultságot.” (Közgyűlési jegyzőkönyv 2021.11.25.) 

Kérem a képviselőket szüntessék meg e feudális privilégiumot önmaguk számára.  

2.§-hoz 

Hatálybaléptető rendelkezést tartalmaz. 

Élve a Mötv. 32.§ (2) bekezdés c) pontjában foglalt jogommal kérem, hogy ezen írásban 

benyújtott hozzászólásomat a jegyzőkönyvhöz csatolják. 

 



 

 



TÁJÉKOZTATÓ AZ ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT EREDMÉNYÉRŐL 

 

Előterjesztés címe: 

 

Előterjesztés az önkormányzati rendeletek hatályosulásáról 

a fizetőparkolók üzemeltetéséről szóló 58/2010. (XI.17.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Rendelet-tervezet valamennyi jelentős hatása, különösen 

 

Társadalmi, gazdasági  

hatás: 

Költségvetési hatás: Környezeti, egészségügyi 

következmények: 

Adminisztratív  

terheket befolyásoló hatás: 

Egyéb hatás: 

polgári egyenjogúság, feudális 

privilégiuma a Közgyűlés 

tagjainak megszűnik  

bevételt növeli 

egészséges társadalom  megszűnik tisztelet a képviselőknek, akik megszavazzák 

A rendelet megalkotása szükséges képviselők önmaguknak nem adhatnak privilégiumot  

A rendelet megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: társadalom megvetése, urizálás vádja 

A rendelet alkalmazásához szükséges feltételek: 

 

Személyi: 

 

Szervezeti: Tárgyi: Pénzügyi: 

rendelkezésre áll rendelkezésre áll rendelkezésre áll bevétel nő 

 

 

 


